
Núm. 83 Pág.
5-5-2025 1

M U N I C I P I O S

Ayuntamiento de Aldaia

2025/04766 Anuncio del Ayuntamiento de Aldaia sobre la aprobación provisional
de la relación de personas aspirantes y designación del tribunal
calificador del proceso de selección para la provisión definitiva de dos
plazas de administrativo/a (oferta de empleo público de 2023 y 2024).

ANUNCIO
El Ayuntamiento de Aldaia ha dictado la Resolución de Alcaldía número

2025/1364 de 23 de abril de 2025, que a continuación se transcribe:

Asunto: Proceso de selección para la provisión definitiva de dos plazas de
administrativos/as (OPEs 2023 y 2024). Aprobación provisional de la lista de personas
aspirantes y designación del tribunal calificador.

Primero. Bases y convocatoria

Visto el acuerdo de Junta de Gobierno Local, adoptado en sesión celebrada
en fecha 9 de diciembre de 2024, en virtud del cual se aprobaron las bases del
proceso de selección para la provisión definitiva de dos plazas de administrativos/as
de este Ayuntamiento de Aldaia (con códigos de puesto en la RPT A.G.C.2 y A.G.C.4),
correspondientes a las Ofertas de Empleo Público de 2023 y 2024.

Considerando que en el Boletín Oficial de la Provincia de Valencia número
248, de fecha 26 de diciembre de 2024, aparece publicado el edicto del
Ayuntamiento de Aldaia sobre aprobación de las bases del proceso de selección para
la provisión definitiva de dos plazas de administrativos/as de este Ayuntamiento de
Aldaia (con códigos de puesto en la RPT A.G.C.2 y A.G.C.4), correspondientes a las
Ofertas de Empleo Público de 2023 y 2024.

Considerando que en el Diario Oficial de la Generalitat Valenciana número
10046, de fecha 13 de febrero de 2025, aparece publicado anuncio relativo a las
bases referidas en los dos párrafos anteriores.

Considerando que en el Boletín Oficial del Estado número 50, de 27 de
febrero de 2025, se publicó el edicto del Ayuntamiento de Aldaia sobre extracto de la
convocatoria, en virtud del cual se iniciaba el plazo para presentar solicitudes.

Considerando que las bases del proceso de selección para la provisión
definitiva de dos plazas de administrativos/as de este Ayuntamiento de Aldaia (con
códigos de puesto en la RPT A.G.C.2 y A.G.C.4), correspondientes a las Ofertas de
Empleo Público de 2023 y 2024, se encuentran publicadas, demás, en el tablón de
edictos virtual del Ayuntamiento de Aldaia, en la página web municipal y en el Portal
de Transparencia, tal y como se establece en el resuelve segundo del acuerdo de la
Junta de Gobierno Local adoptado en sesión celebrada en fecha 9 de diciembre de
2024.   

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
04

76
6



Núm. 83 Pág.
5-5-2025 2

Segundo. Solicitudes de participación presentadas

Resultando que el plazo establecido en las referidas bases a efectos de
presentación de solicitudes a la convocatoria del referido proceso selectivo ha
finalizado (según la base tercera, veinte días hábiles, contados a partir del día
siguiente al de la publicación del extracto de la convocatoria en el Boletín Oficial del
Estado).

Vistos los informes emitidos por la TAG de la Agencia Tributaria Municipal,
en fechas 11 y 22 de abril de 2025, sobre la situación tributaria de las personas
aspirantes en relación al abono de las tasas en la recaudación municipal.

Tercero. Composición del tribunal calificador

Vista la propuesta de tribunal calificador emitida por el concejal delegado de
Recursos Humanos, en fecha 2 de abril de 2025, con el visto bueno de la Secretaria
General.

Cuarto. Atendido que las instancias presentadas por parte de las personas
interesadas han sido revisadas, procede aprobar la lista provisional de personas
aspirantes admitidas y excluidas y nombrar a las personas que van a constituir el
tribunal calificador.

Quinto. Órgano competente para resolver

Considerando que, de conformidad con lo establecido en el artículo 21 de la
ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de la Bases del Régimen Local, y las bases sexta
y octava de las bases específicas del proceso de selección para la provisión definitiva
de dos plazas de administrativos/as de este Ayuntamiento de Aldaia (con códigos de
puesto en la RPT A.G.C.2 y A.G.C.4), correspondientes a las Ofertas de Empleo Público
de 2023 y 2024, la competencia corresponde a la Alcaldía.

Visto el informe propuesta emitido por el servicio de Personal de fecha 22
de abril de 2025.

Por todo ello y de conformidad con las facultades que me confiere el art. 21
de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases del Régimen Local,

Resuelvo:

Primero. Designar a los miembros del tribunal calificador del proceso de
selección para la provisión definitiva de dos plazas de administrativos/as de este
Ayuntamiento de Aldaia (con códigos de puesto en la RPT A.G.C.2 y A.G.C.4),
correspondientes a las Ofertas de Empleo Público de 2023 y 2024, que estará
integrado por las siguientes personas (de conformidad con lo establecido en la base
séptima):

Tribunal titular:
Presidenta: Nieves Barrachina Lemos, secretaria general del Ayuntamiento

de Aldaia.
Secretaria: María Andrés Sangüesa, técnica de administración general del

Ayuntamiento de Aldaia. 
Vocal 1: Jorge Zamora Muñoz, interventor del Ayuntamiento de Aldaia.

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
04

76
6



Núm. 83 Pág.
5-5-2025 3

Vocal 2: Matilde Perálvarez Alegre, gestora administrativa del Ayuntamiento
de Aldaia.

Vocal 3: María Ángeles Garcerá Juan, gestora administrativa del
Ayuntamiento de Aldaia.

Tribunal suplente: 
Presidenta: Anna María Miquel Lasso de la Vega, secretaria general del

Ayuntamiento de Cullera.
Secretario: Eduardo Cristóbal Cuevas López, técnico de administración

general del Ayuntamiento de Aldaia.
Vocal 1: María Gutiérrez Ramos, viceinterventora del Ayuntamiento de

Aldaia.
Vocal 2: María José Royo Tordera, gestora administrativa del Ayuntamiento

de Aldaia.
Vocal 3: Sofía Duart Navarro, técnica de administración general del

Ayuntamiento de Aldaia.

Segundo. Aprobar la lista provisional de personas aspirantes admitidas y
excluidas en el proceso de selección para la provisión definitiva de dos plazas de
administrativos/as de este Ayuntamiento de Aldaia (con códigos de puesto en la RPT
A.G.C.2 y A.G.C.4), correspondientes a las Ofertas de Empleo Público de 2023 y 2024:

VER ANEXO

Tercero. Las personas aspirantes podrán, en un plazo de diez días hábiles,
subsanar el defecto que haya motivado la exclusión (en caso de ser subsanable) o
realizar las alegaciones y reclamaciones que consideren oportunas, con indicación de
que, si así no lo hicieran, se les tendrá por desistida de su petición. Además, en el
mismo plazo podrán formular recusación para con los miembros del órgano técnico
de selección, en los términos previstos en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y en la Ley
40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público.

Por su parte, los miembros del órgano técnico de selección recibirán
comunicación de la lista de personas admitidas y excluidas y dispondrán del mismo
plazo para alegar, en su caso, las causas de abstención en que pudieran incurrir, de
acuerdo con lo dispuesto en el artículo 24 de la referida Ley 40/2015.

En el supuesto de que no existan alegaciones o reclamaciones realizadas en
plazo, la lista provisional devendrá definitiva. En el supuesto contrario, éstas se
resolverán, estimándose o desestimándose en la resolución por la que se apruebe la
lista definitiva de personas aspirantes admitidas y excluidas, que se publicará,
asimismo, en los lugares indicados para la publicación de la lista provisional. Esta
última publicación servirá de notificación a efectos de impugnaciones y recursos.

Cuarto. Publicar la presente resolución en el Boletín Oficial de la Provincia
de Valencia, el tablón de edictos virtual del Ayuntamiento de Aldaia y la página web
municipal, que se hace público para general conocimiento y a los efectos oportunos.

Aldaia, 23 de abril de 2025.—El alcalde, Guillermo Luján Valero.

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
04

76
6



Núm. 83 Pág.
5-5-2025 4

 

Plaça de la Constitució, 10 46960 Aldaia València  

Tel. 961 50 15 00 Fax 961 51 06 93 C.I.F. P-4602100-B Reg.Entitats Locals 01460214 Página 1  
 
 

Personas admitidas: 
 

1º. APELLIDO 2º. APELLIDO NOMBRE DNI 

DIAZ RUIZ INMACULADA SILVIA ***3630** 

LEÓN ALONSO ALBA ***5536** 

MUÑOZ SERRANO MARIA MERCEDES ***4832** 

GUIJARRO  MORENO MARIA MERCEDES ***4587** 

MATINEZ FABREGAT ESTER ***5782** 

MONCHO FERNANDEZ OSCAR ***7321** 

DORADO HERREROS ESTHER ***5882** 

PRÓSPERO CERVERA BEATRIZ ***8753** 

MARTINEZ ENGUIDANOS MONICA ***5078** 

CUENCA MEDINA ENRIQUE ***9857** 

COSCOLLA COMPANY NURIA ***6516** 

LLUESMA DOMENECH INMACULADA ***7158** 

GARCIA GALLEGOS RICARDO ***2666** 

REBOLLO VILLANOVA RAUL ***0503** 

ORDOÑEZ FERNANDEZ ESTHER ***9814** 

CUENCA ENCARNACIÓN MARIO EROS ***8786** 

MARTIN SOTO VERÓNICA ***5445** 

CERRILLO CORONADO NURIA ***5179** 

PEREA RICO IRENE ***8591** 

NIETO 
GIMENEZ DE 
LOS GALANES 

JOSÉ ANTONIO ***3281** 

NUÉVALOS SIERRA JUAN MIGUEL ***0049** 

LUJÁN CABAÑERO MARÍA DOLORES ***7546** 

EMBUENA BARRERA VERÓNICA ***8124** 

SANCHIS  VALERO SILVIA ***0049** 

ORIHUEL KESSLER VICTOR NICOLÁS ***9853** 

APARICIO PÉREZ RAQUEL ***5467** 

DOMINGO HERRAIZ ANA ***9081** 

MESTRE CAMARENA NOEMI ***4274** 

GARCÍA ESTEBAN SHEILA ***1089** 

FRANCO VERCHER ANTONIO ***9170** 

RONCERO ARMERO MARIA DEL MAR ***8129** 

SORNOSA FLORES MARÍA TERESA ***8127** 

MATEU FERRANDIS PILAR ***0518** 

BAUTISTA RODRÍGUEZ ANA ***6418** 

ALBA RAMÓN ANA ISABEL ***6643** 

FERRER SANJUAN CAROLINA ***0706** 

POZAS RUEDA ELENA ***5610** 

MARTÍNEZ GÓMEZ DANIEL ***6088** 

LUCAS SÁNCHEZ ROSA MARÍA ***9253** 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
04

76
6



Núm. 83 Pág.
5-5-2025 5

 

Plaça de la Constitució, 10 46960 Aldaia València  

Tel. 961 50 15 00 Fax 961 51 06 93 C.I.F. P-4602100-B Reg.Entitats Locals 01460214 Página 2  
 
 

RUIZ VILANOVA VICENTE ***4951** 

VALLÉS SOLERA MARTA ***5001** 

GARCÍA RODRÍGUEZ LORENA REMEDIOS ***9971** 

MARCO SERRA ANA BELÉN ***8989** 

BRAVO  RAMÍREZ ROBERTO ***8240** 

ZANON GARCÍA VERÓNICA ***4190** 

MARTÍNEZ AGUSTÍN MARÍA MERCEDES ***7217** 

LLACER  BESÓ ALICIA ***5830** 

SERRANO PARRA ESTEFANIA ***1672** 

VIÑAS MUÑOZ NURIA ***8711** 

MARTINEZ MARTINEZ VICENTA ***8105** 

MONTELLANO RAMOS ESTHER ***6488** 

NAVARRO  PEREZ MONSERRAT ***5427** 

TUDELA ORTIZ PATRICIA ***5654** 

PACHECO ESCOBAR SANDRA ***8927** 

VIDAL USO MARTA ***8298** 

JUNCOS CARCELEN TANIA ***0971** 

TIRADO FIGUERA MIRLA PATRICIA ***6754** 

HERNANDEZ BOFILL MERCEDES ***5877** 

RUIZ-OCAÑA CEBRIAN GABRIELA ***5018** 

OREA GIL CRISTIAN ***5705** 

MARCH GARCÍA MARTA ***7768** 

VERGUER LLACER MARIA PILAR ***6296** 

POLO MORENO MARIA IRENE ***9063** 

VIEIRA LOPES KAIO ***3230** 

TORRES SAFONT ESTEFANIA MARIA ***7164** 

PASCUAL COSME MARIA LOURDES ***3264** 

PEIRO GARCIA ROBERTO ***8477** 

LEAL MARTINEZ VICENTE ***0490** 

MOYA  PASTOR MARTA ***8738** 

MUÑOZ GARCIA MARIA ASUNCION ***9990** 

PEREZ JIMENEZ MARIA ISABEL ***0116** 

MONTOYA GARCIA SILVIA ***0596** 

PERAL GARCIA  MONICA ***8488** 

SANCHEZ JIMENEZ MAIRA TERESA ***5847** 

VILLANUEVA  LLORENS LAURA ***8131** 

GARCIA FRANCES SONIA ***0420** 

ESCRIVA MORANT MIREIA ***7797** 

LIEBANA PORRERO DESIREE ***7194** 

AYALA MORA CRISTINA ***8135** 

CARRASCO CASTAÑO NATALIA ***2816** 

JULIAN COLLADO SARA ***8382** 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
04

76
6



Núm. 83 Pág.
5-5-2025 6

 

Plaça de la Constitució, 10 46960 Aldaia València  

Tel. 961 50 15 00 Fax 961 51 06 93 C.I.F. P-4602100-B Reg.Entitats Locals 01460214 Página 3  
 
 

ANDRES SOLBES INMACULADA ***1264** 

GARRIGOS JARA ANA BELÉN ***8167** 

ARRIETA  ALONSO JAIRO ***8093** 

GUTIERREZ DE SANTOS INES ***7088** 

MAZILU   RAMONA - MIHAELA ***3388** 

AMANCEI GHEORGHIU STEFANA ***9505** 

CAMARASA  TOMAS EVA SALUD ***3970** 

GABALDON SANCHEZ MARIA JOSE ***0495** 

ABAD NEBOT MYRIAM ***6466** 

MORENO CASTAÑO DANIELA ***2276** 

MURIAS YBARRA MARIA ***9691** 

MONTALT MARTINEZ SEILA ***4361** 

GARCIA MATINEZ MARIA CARMEN ***8234** 

MARZO  CABO BEATRIZ ***5786** 

CALERO MARTINEZ FRANCISCA ***8541** 

MARCO GUILLAMON PATRICIA ***0269** 

ARCO LLORENS BELEN ***5729** 

CAMPILLO QUILES JUAN CARLOS ***1255** 

MIRA BORDERIA NATALIA ***5087** 

ZDRAVKOVA MILOUCHEVA TANIA ***4398** 

VIZUETE DEL RIO MONICA ***0415** 

SAEZ GIMENEZ MERCEDES ***8672** 

BAUTISTA OSORNO MARIA ***9869** 

HUERTA TRIGUERO GEMMA ***9087** 

VERDU FOLGADO GEMA ***6174** 

CARRASCOSA OLMOS MARIA DESAMPARADOS ***2549** 

SANCHEZ PUCHAU REBECA ***8210** 

PASTRANA  MORENO LAURA ***8541** 

VILLANUEVA  CABEZAS ENCARNACION ***8231** 

VILLANUEVA  CABEZAS ELVIRA ***8231** 

SALDAÑA MARTINEZ PURIFICACION ***5067** 

GONZALEZ BOTET ELIA ***8359** 

JAEN SANZ CRISTINA ***3647** 

CALDUCH VELA MARCELA ***5936** 

MUÑOZ BONILLO RAQUEL ***6149** 

QUILIS REAL YOLANDA ***4990** 

GOMEZ  MALLA FRANCISCO JAVIER ***5963** 

SANCHIS  LLOBREGAT NURIA ***7524** 

FERNANDEZ SANZ ENCARNACION ***8493** 

APARISI CUÑAT NATALIA ***7489** 

GALERA LOZANO DOLORES ***7897** 

 
 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
04

76
6



Núm. 83 Pág.
5-5-2025 7

 

Plaça de la Constitució, 10 46960 Aldaia València  

Tel. 961 50 15 00 Fax 961 51 06 93 C.I.F. P-4602100-B Reg.Entitats Locals 01460214 Página 4  
 
 

Personas excluidas: 
 

1º. APELLIDO 2º. APELLIDO NOMBRE DNI 
MOTIVOS DE 
EXCLUSIÓN 

DOMÉNECH SANTAMARÍA MIGUEL ***5377** 2 

CABALLERO POLO SARA ***5851** 5 

ROMERO VARGAS 
MARIA 

ESTHER 
***1786** 1-2-5-6 

FERNANDEZ SANCHEZ ALICIA ***7441** 5 

MONTESINOS MARTIN VICENTE ***0699** 5 

MARTÍNEZ SERRANO 
MARÍA 
ELENA 

***7772** 1-2-6 

MARTÍ SOLER ESMERALDA ***3382** 1-2-5-6 

MARTÍNEZ GÓMEZ 
JOSÉ 

ÁLVARO 
***5868** 1-2-6 

BAÑOS PIZARRO MARIO ***5091** 4-5 

AZNAR 
SANCHEZ DE 

CASTRO 
VICTORIA ***0631** 2 

CARMONA YÁÑEZ MIREIA ***0492** 4 

PEINADO MOCHOLI 
MARIA 

DOLORES 
***4961** 5 

PEINADO MOCHOLI RICARDO ***4961** 5 

APARICI LUJAN 
MARIA DEL 
CARMEN 

***9058** 3 

GARRIDO ARENAS BEATRIZ ***0405** 3 

CANALES MARTINEZ JORGE ***6438** 5 

GIL GARCIA 
MARIA 

VICTORIA 
***5445** 5 

USEDO LOPEZ MARTA ***3946** 2 

ALVAREZ SOROLLA JORGE ***1132** 2 

RIERA BELENGUER SONIA ***0242** 5 

CHOVER LLACER 
HELENA 
MARIA 

***6025** 5 

VIZUETE RAMOS ROBERTO ***8695** 1-2-6 

ALBAL GARCIA RAFAEL ***9799** 3-5 

GOMEZ ESCANDELL SUSANA ***8565** 4 

MORATA NAVARRO CRISTINA ***6180** 1-2-6 

GUISADO VAREA RAQUEL ***1652** 5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
04

76
6



Núm. 83 Pág.
5-5-2025 8

 

Plaça de la Constitució, 10 46960 Aldaia València  

Tel. 961 50 15 00 Fax 961 51 06 93 C.I.F. P-4602100-B Reg.Entitats Locals 01460214 Página 5  
 
 

MOTIVOS DE EXCLUSIÓN 

1.No presenta el Anexo I 

2. En la instancia (Anexo I) la persona aspirante no manifiesta que reúne todas las condiciones 
exigidas en la base segunda 

3. No aporta fotocopia del DNI o documentación acreditativa equivalente 

4. No aporta documentación acreditativa de que posee la titulación exigida 

5. No aporta el justificante del ingreso de la tasa por el importe consignado en la Anexo I de las 
bases o la documentación acreditativa de las causas de bonificación o reducción  
6. No firma o no adjunta el consentimiento para el tratamiento de los datos personales 
(incorporado en el modelo Anexo I) 
 
 
 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
04

76
6


		2025-05-02T13:18:18+0200
	SECRETARIA GENERAL DIPUTACION DE VALENCIA
	Documento firmado


	



